

Brejning Bådklub

Referat af BBK's generalforsamling den 27-2-2020 kl.19.00

Konstitueret formand Jette Dalegaard byder velkommen.

1. Valg af dirigent

Torben Laursen er foreslået og valgt, meddeler at han vil gøre sit ypperste for at generalforsamlingen kommer til at forløbe efter love og paragraffer. Torben konstaterer at generalforsamlingen er lovligt indvarslet og gennemgår aftenens program.

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år fremlægges til godkendelse

Jette beretter om det forgangne år. Beretningen godkendes med stort bifald.

3. Forelæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse.

Kassér Claus Johansen fortæller og viser Powerpoint. Oplyser om at der er visse uoverensstemmelser i forbindelse med overgang til nyt regnskabssystem. Lidt lavere indtægter over en bred kam, dog væsentligt flere sponsorindtægter og som noget nyt kommunale tilskud til ungdommen.

Der er blevet ryddet op i forsikringer; nu kun et selskab. P.g.a 2-årig periode ved tidligere selskab betaler vi mere i år.

Lidt flere omkostninger i år end sidste, men ikke noget der er alarmerende.

Kunne man spare lidt på rengøring?

Stor besparelse på hjemmeside p.g.a. nyt hosting.

Tilgodehavender hos gamle medlemmer er blevet annulleret.

Kasséren konstaterer at vi kommer igennem året med skindet på næsen, men ikke med et stort overskud.

Torben åbner for kommentarer, Claus Johansen svarer medmindre andet er nævnt:

Martin Oehlenschläger: *Hvordan kan vi både have indkøb af aktiver som både udgift og indtægt?* Det er en fejl som er udredt.

Lasse Laursen: *Prisen på fjernvarme er kun halvdelen?* - ja, denne udgift deles med FBL.

Asger: *Nøgler [for hvilke der eftergives depositum, red.] kommer ikke igen?* - Vi kommer tilbage til det.



4. Orientering om budget for det kommende år

Claus gennemgår budgettet for 2020:

Ny post er udgift til kano kajak forbund, da vi har haft 2 gratis år siden medlemmer af kajakafdelingen skiftede til dette forbund. Udgiften er den samme som til Dansk Sejlunion.

Vi vil prøve at indhente tilbud på rengøring.

Besparelse på nyt regnskabssystem, men ny lille udgift til betaling for Mobilepay.

Claus gennemgår afdelingsbudgetterne:

I talenter har Claus fritaget afdelingen for forsikring da det må være et anliggende for hele klubben.

Ungdomsafdelingen har en ønskeliste hvor en stor del nok må siges at være nødvendigt.

Finn Klausen: *Optimistjolle bliver betalt af bankoforening?* - Korrekt!

Lasse: *Kan det passe at Kajak budgettere med udgifter til klubbture, forplejning?* - Ja, men det skal siges at der normalt også indhentes betaling til de pågældende arrangementer, dette fremgår bare ikke af budgetterne.

Steffen Bøgelund: *Er det ikke korrekt at indtægter fra afdelingerne går i den fælleskasse?* - Jo, korrekt, på nær sponsorerer der er øremærket til specifikke formål.

Steen Kjeldsen: *Budgettet skalses mere som en ønskeliste?* - Korrekt, bestyrelsen må prioritere hvad der kan lade sig gøre.

Kjeld Jensen: *J70 giver et underskud på 10.000 kr. per bruger, burde den ikke sælges?* - Der har været 17.000 kr. i udgifter men J70 har genereret ca. 75.000 i sponsorindtægter som går i fælleskassen og ikke figurere i budgettet.

Mads Uldall: *Det kan jo nævnes i forb. med "ønskeliste-budgetterne" at vores nye Fundraisingudvalg allerede har vist sig arbejdsdygtigt og formentlig vil kunne skaffe en stor del af finansieringen af ønskerne.*

5. Behandling af evt. indkomne forslag. - Bestyrelsen svarer hvis ikke andet er nævnt.

Genbehandling af forslag 1 - Vedtaget ved håndsoprækning.

Forslag 2 - Ændring af status for nøgler: Claus fortæller at depositum til nøgler er et stort udestående at have "hængende" og at forslaget gør medlemmerne til "ejere" istedet for lånere af nøgler og at det vil spare klubben og ikke mindst kasséren for en del tid og bekymring

Asgar Christensen: *Godt forslag, nøgler koster jo ikke meget mere end den is man køber i løbet af en sommer :)*

Lasse: *Godt forslag; begrebet "ejer" er ikke godt, må man så f.eks. sælge den videre? Modforslag: det kaldes "Nøglegebyr" istedet.*



Asger: Der er alligevel ikke styr på noget..

Lars Dalegard: Hvor mange låse råder vi over? - kran, skur og "lille dør"

Ejgil Christensen: Gælder forslaget både kort og nøgler? - Nej, kun gammeldags nøgler.

Niels Bramsen: Hvis ikke depositum er der ikke noget incitament til at aflevere nøgler? - Der er i forvejen masser af nøgler i omløb, endda eksempler

Martin O: Var det et ændringsforslag Lasse?

Christian Gaardestrup: Fbl arbejder på en web-baseret løsning som bliver billigere og mere sikker.

Martin O: Kunne fristen laves kortere varsel?

Torben: Juridisk er 3 måneders sikkert et minimum.

Forslaget er vedtaget ved håndsoprækning.

Forslag 3: Forslaget er trukket, da vi er dækket ind af nuværende paragraffer.

Forslag 4: Klubhus Finansiering.

Torben: der er faktisk 2 forslag.. skal de splittes op?

Lars Dyhr viser slides, fortæller om klubhus projektets status og svarer på spørgsmål, hvis ikke andet er nævnt.

Lars fortæller om projektets udvikling siden sidste generalforsamling. Sidste år lignede projektet de ejerlejligheder vi har som naboer. Siden har vi nedsat en udvalg for at sikre at der kom fremdrift i projektet og at det blev forankret i bestyrelserne. Udvalget kom i dialog med Vejle med kommune: Udvidelse af området for projektet: nej, naboerne vil ikke være med til det, det tager deres udsigt. Arealdispensation skulle søges kun 1 gang og vi skulle anskueliggøre at vi har et behov. konstruktiv dialog med kommunens arkitekter ang. indretning og visuelle udformning. De ville at vi skulle undgå at lægge os i halen på de andre bebyggelser på området; Klubhuset sit eget. Fbl skal have lov til at opføre havnekontor andetsteds en som del af klubhuset. Kommunen ville have en pænere østgavl.

Stor tak til Per Rasmussen som har tegnet på alle udgaver af projektet

Nye faciliteter:

Bedre udearealer, mere fleksible

Større sekundært mødelokale, som kan slås sammen med det primære. Der kan spares varme på det ene i vinterhalvåret. Nyt køkken, på samme sted. Omklædningsfaciliteter M/K med toiletter og aflåste skabe. Handicaptoliet. Vaskefaciliteter.

Forhåndstilsagn fra kommunen om dispensation!

Per Rasmussen har beregnet de samlede omkostninger til knap 4 mil (når man regner onsdagsholdets arbejde til knap 400.000)

Melding ang fundraising: Vi skal selv stille en egenbetaling for at få midler (ca. 30% - vi mangler 22%), det vil sige knap en million kr. under forudsætning af at der fundraises 3 millioner.

Midler kan falde hvis ikke vi er forberedte! Der er set eksempler andre steder på at indkomne fondsmidler er tilbageholdt p.g.a. manglende eller for sen egenfinansiering.

Jørgen P: *Den million vi skal låne, har vi nogen tilkendegivelse fra evt. långiver?* - JA, sandsynligvis som 20 års realkreditlån da den lovpligtige andel på 20% kan komme fra vores egenfinansiering.

Steen: *Forslagene hænger sammen, kan ikke deles.* - Korrekt. *Gælder forslaget om kontingentforhøjelse for alle medlemsgrupper og er det en permanent ændring?* - Det er ihvertfald i den tid hvor der er lån på J70 og Grejskur.

Lasse: *Udvalget har gjort et kæmpe stykke arbejde, men konklusionen er forkert. Det er en stor fejl at bygge videre på klubhuset, der ikke ordentligt fundament; gyngende grund. Dernæst går en del af dispensationen til maste-skuret. Der er for mange problemer i projektet. Loftshøjden er forkert. Vi skal hellere bygge nyt.*

Lars Dyhr: *Der er blevet målt op og der er ikke fundet skævheder ud over 5mm.*

Lars: *Problem med ejerforhold mellem de to foreninger?*

Steffen: *Det undrer at man tør renovere klubhuset. Der er så meget vand i arealerne at det er stort spørgsmål om husene kan blive stående. Et æbletræ der blev plantet til et jubilæum og det druknede simpelthen, så meget vand er der.*

Martin: *100 nye medlemmer kunne annullere ekstra betalingen. Der kommer en ekstern bygger som vil lave undersøgelser og komme til at få ansvar for projektet. Vi har snakket og snakket... vi løber tør for energi blandt de frivillige hvis vi ikke snart kommer videre med projektet.*

Jan A: *Kan det bære eller ikke? det kan vi jo betale os fra at få undersøges og der kan efterpilotes. Vi har et halvprofessionelt udsagn (Per R). Hvis vi skal videre skal vi har klarhed over undergrunden. Vi erved at løbe tør for brændstof til projektet. Lige nu er stemningen god. Men yngre kræfter skal til.*

Jørgen: *Vi skal have klubhuset igennem. Siden sidste år er vinterbadning faldet fra - måske vi kunne kapre de 100 nye medlemmer i dette segment?*

Steen: *Er kontingentstigningen fra det tidspunkt [den sæson, red.] hvor vi skal starte? ja*

Lasse: *Vi skal have nyt hus, men det går for hurtigt lige nu. Det skal undersøges om dette hus synker. Vandet i afløbet i baderummet er steget markant, det tyder altså på at huset synker.*

Martin: *ang. bekymringer: at vi stemmer ja fratager ikke bestyrelsen og arbejdsgruppen for ansvar for at der er styr på tingene inden der går videre.*

Jørgen: *Bakker op om lasse. Vi skal have nyt hus, men vi lapper på en lappeløsning. Det er for løst grundlag vi skal tage stilling til dette på, tegningerne skulle være sendt ud i forvejen så vi havde haft mulighed for at tage stilling. Riv det gamle hus ned og start forfra.*

Finn K: *Går ind for et nyt klubhus. 150 kr er kun aktuelt hvis der kan skaffes midler.*

Lars Dalegård: *Der ville være flere mennesker i aften hvis folk vidste hvad vi skulle stemme om.*

Torben gennemgår forslaget og der stemmes skriftligt.

Der er pause i 20 min imens der tælles stemmer.

Resultat: 30 for 25 imod og 7 blanke, forslaget er vedtaget.

6. Fastsættelse af kontingent for det kommende år.

Claus har beregnet minimusudgifterne til at køre klubben per medlem = 719 kr ergo kontingentet er for lavt.

Bestyrelsen forslår at vi hæver kontingentet så alle betaler 800 kr, bortset fra unge der betaler 500. Institutioner høves

John: *Inkl de 150 kr?* - Nej.

Martin O: *Som BBK medlem: kunne bevare 900 kr. og så var det gratis at opbevare kajak.*

som FBL: *der har altid været de 200 kr. "rabat" for A-medlemmer, lad os bevare den.*

Jørgen: *Det er forkert at kajakroere både skal betale for opbevaring og kontingent.*

Lasse: *Det [de 200 kr.] er ikke en rabat som bådejer, men en brugerbetaling for andre medlemmer.*

Anita : *Det er for dyrt at være C-medlem.*

Rene Lokesgård: *De 200 kr er ikke kontingent. det er brugerbetaling*

Mads: *Alene det at vi diskutere hvad de 200 kr. er, viser at det er for rodet et system, lad os nu få forsimplet vores kontingenter. Betalingen for kajakopbevaring kan jo sidestilles med at betale for bådplads, omend i anden skala og slæbested brugerne kan ikke anklages for at slide meget på vores anlæg.*

Torben: *Der er gammeludregning bag de 200 kr. De er der bl.a. for at undgå at havnen begynder at opkræve penge for brug aff. eks. kajakbroen*

Martin O: *Kunne man foreslå at C medlemmerne sidestilles med ungdommen.*

Niels Bramsen: *I Skærbæk gir de 1000 kr., 800 kr. er ikke meget.*

Steen: *Kontingent stigning: det lyder godt men ikke relevant med en stigning. Hvorfor skalden med?*

Claus: *Der er ikke regnet sponsorpenge med fordi klubbens skal kunne løbe rundt uden.*

Steen: *Det er ikke grundlag.*

Lasse: *800 kr. er fint, men skræmmer det andre? Det er fint med 200 kr ekstra brugerbetaling. C-medlemmer må gerne gå ned.*

Frederik S: *Reelt er det [forslaget, red.] en strømlining for det giver ikke meget overskud. Reelt burde det være højere.*

Jørgen: *Vi kan godt hæve kontingentet, men bevar ekstra betalingen.*

Kjeld: *Bakker op om lavere kontingent til C-medlemmer*

Christian Gårdestrup: *Forslaget er en flytning af kontingent belastning.*

Finn: *Fjernes også brugerbetaling til J70?* Nej.

Torben sammenfatter diskussionen til 3 forskellige forslag: Men stillerne af de 2 alternative forslag trækker sig.

Lasse tager ordet til forretningsorden: *Vi kan ikke stemme om at fjerne brugerbetalingen, det skulle have været indgivet som forslag.*

Martin: *det er et tillæg men må betragtes som kontingent.*

Jørgen: *vil gerne genstille forslag om lavere pris for C-medlemmer.*

Torben: *det kan vi ikke.*

Lars: *Bestyrelsen bør trække forslaget, det er ikke ordentligt gennearbejdet.*

Martin: *Forslaget er baseret på et worst case scenarie.*

Frederik: *Det er umuligt at gennemskue kontingenterne. Bestyrelsen må nedsætte et udvalg der kan lave et nyt kontingent fra bunden hvor medlemmerne inddrages. Men cadeau til bestyrelsen for at forsøge.*

Der stemmes skriftligt:

17 for 31 imod og 3 blanke, forslaget er nedstemt.

Stig: Valg tidligere så folk ikke går...

7. Valg af bestyrelse til Brejning Båd Klub

a. Formand

- På valg er: *Jackie Olsen (Ønsker ikke genvalg)*
- konstitueret formand Jette Dalegaard meddeler at hun kan fortsætte hvis ikke andre ønsker at stille op. Jette Dalegaard er valgt!

b. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer

- På valg er: *Mads Uldall (iht. § 11) - Genvalg!*
- Valg af bestyrelsesmedlem, da et medlem er udtrådt af bestyrelsen. Suppleant Kamma Pedersen, der er trådt til, ønsker kun at være suppleant så der skal vælges et nyt medlem: Torben laver 3 mins tænkepause da ingen melder sig. For en et årig periode stiller Peter Harboe op - Valgt!

c. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen:

- På valg er: *Frederik Sjøgren (Ønsker ikke genvalg)*
- På valg er: *Kamma Pedersen, ønsker kun at fortsætte som suppleant. - Genvalg!*
- Rene Mejlgård melder sig - Valgt!

d. Valg af repræsentant til bestyrelsen i "Foreningen Brejning Lystbådehavn". Denne vælges blandt B-medlemmer i BBK, og må ikke være medlem af BBK's bestyrelse.

- På valg: *Majbritt.* Majbritt meddeler at hun synes at posten skal besættes af et medlem der ikke primært er sejler, men modtager genvalg da ingen melder sig, under forudsætning af at der arbejdes på at finde en mere relevant kandidat.

8. Øvrige valg

A. Valg af 2 revisorer

- På valg er: *Steen Kjeldsen* Genvalg!
- På valg er: *Kamma Pedersen* Genvalg!

B. Valg til afdelinger og udvalg

a: Ungdomsafdelingen

- På valg er: *Finn Clausen* Genvalg!
- Talenten (ligger under ungdom) På valg er: *Jørn Sten Pedersen, Claus Pedersen, Jette Dalegaard, Rene Lokesgaard* Genvalg til alle!

b: Aktivitetsudvalget

- På valg er: *Anita Jensen, Ejnar Andersen, Irene Mortensen*. (Alle ønsker ikke genvalg). Jane Dalegaard og Mai-Britt Laursen meddeler at de trækker sig hvis der ikke vælges nye øvrige medlemmer. Efter en del argumenteren og beklagelse over manglende opbakning kommer der tilsagn fra to eksterne om at hjælpe ved arrangementer og Jane og Mai-Britt bliver derfor.

c: Kajakafdelingen

- På valg er: *Frederik Sjøgren* Genvalg!
- Jackie Olsen har meddelt at han ønsker at fortsætte.

d: Kapsejladsudvalg

- På valg er: *Lars Dalegaard* Genvalg!
- På valg er: *Henrik Jacobsen* (Ønsker ikke genvalg)
- På valg er: *Steen Kjeldsen* Genvalg!
- Nyvalg: Kurt Groth og Kasper Kling.

e: Roafdelingen

- På valg er: *Bent Nissen* Genvalg!

f: Kommunikationsudvalg

- På valg er: *Christion Gaardestrup* Genvalg!
- På valg er: *Claus Johansen* Genvalg!

g: Undervisningsudvalget

- På valg er: *Torben Laursen* - Der skal findes en ny og Torben meddeler at han gerne hjælper en ny igang. Der ikke kandidater i aften.

h: Grejudvalget

- På valg er: *Dion Pedersen* Genvalg!

i: Halbestyrer

- På valg er: Kjeld Jensen (ønsker ikke genvalg),
- På valg er: Asger Christensen - Genvalg!

j: Onsdagsholdet

- Jan Albrechtsen genvælges.

9. Eventuelt

Jette takker for fremmødet og opfordrer til at alle bakker op om, at klubben stadig bevæger sig i god retning og havnen bliver ved med at være et godt sted at være, både for nye og gamle medlemmer!

 Jette Dalegaard 
 Ranna Pedersen

Ødelagt : 11-03-2020

